
 
 
 
 
 
 
 
MINISTERSTVO VNITRA 
odbor azylové a migrační politiky 
Nad Štolou 3 
Praha 7 
170 34 
 
Č. j. MV- 39463-2/OAM-2023 

Praha 24. února 2023 
Počet listů: 2 
 

XXXXXXX 
XXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
        
 

ROZHODNUTÍ 

Ministerstvo vnitra České republiky, odbor azylové a migrační politiky (dále jen 
Ministerstvo vnitra), jako povinný subjekt ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o 
svobodném přístupu k informacím), posoudilo Vaši žádost o informace ze dne 19. 
února 2023, jejímž obsahem byl požadavek na poskytnutí „aktuálního seznamu osob, 
které jsou přihlášené k trvalému pobytu v mých nemovitostech 
v XXXXXXXXXXXXXXXX a XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX“ , a rozhodl takto: 

Žádost se, v souladu s ustanovením §15 odst. 1 zákona o svobodném přístupu 
k informacím, o d m í t á . 

 
 

Odůvodnění  

Dne 19. února 2023 byla Ministerstvu vnitra doručena Vaše žádost o poskytnutí 
informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím.  

Po posouzení žádosti konstatuje Ministerstvo vnitra následující: 

Zákon o svobodném přístupu k informacím se dle § 2 odst. 3 nevztahuje na 
poskytování informací o údajích vedených v centrální evidenci účtů a v navazujících 
evidencích, informací, které jsou předmětem průmyslového vlastnictví, a dalších 
informací, pokud zvláštní zákon upravuje jejich poskytování, zejména vyřízení žádosti 



včetně náležitostí a způsobu podání žádosti, lhůt, opravných prostředků a způsobu 
poskytnutí informací. 

Poskytnutí aktuálního seznamu osob, které jsou přihlášené k pobytu na uvedených 
adresách XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX a 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, je poskytnutím údajů vedených v Cizineckém 
informačním systému, které se řídí § 159 zákona č. 326/1999 Sb., o pobytu cizinců na 
území České republiky a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 
Jedná se tedy o situaci, kdy poskytnutí požadované informace upravuje zvláštní zákon, 
a zákon o svobodném přístupu k informacím se tak na její poskytování nevztahuje. 

Z výše uvedených důvodů rozhodl povinný subjekt tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto 
rozhodnutí. 

Povinný subjekt dospěl nicméně k závěru, že v uvedené žádosti lze postupovat na 
základě zásady vstřícnosti veřejné správy, jak ji definuje § 4 odst. 1 správního řádu, a 
níže sděluje následující:  

Dle § 159 odst. 10 zákona č. 326/1999 Sb. o pobytu cizinců na území České republiky 
a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších přepisů (dále jen „ zákon o pobytu 
cizinců“) policie nebo ministerstvo na žádost sdělí vlastníkovi nebo osobě oprávněné 
k užívání objektu nebo vymezené části objektu jméno, popřípadě jména, příjmení, 
datum narození a státní občanství cizince, k němuž vede údaj o místě hlášeného 
pobytu odpovídající adrese jím vlastněného nebo oprávněně užívaného objektu nebo 
jeho vymezené části. 

Tímto Vám správní orgán ve smyslu výše citovaného ustanovení zákona o pobytu 
cizinců sděluje, že v nemovitosti (bytu) na adrese XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
jsou u Vás jako u ubytovatele hlášeni k pobytu níže uvedení cizinci. 

  

Jméno a příjmení Datum narození Stát. příslušnost 

XXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXX 

XXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXX 

XXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXX 

 

Pozn.: U poslední cizinky je, jako její ubytovatel, uvedena paní XXXXXXXXXXX, 
adresa hlášeného pobytu však souhlasí. 

 

Na adrese XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX jsou pak přihlášeni k pobytu tyto osoby: 



  

Jméno a příjmení Datum narození Stát. příslušnost 

XXXXXXXXXXXX XXXXXXX XXX 

XXXXXXXXX XXXXXX XXX 

XXXXXXXXXXXXX XXXXXXX XXX 

XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX XXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX XXX 

XXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX XXX 

 

 

V případě požadavku na zrušení údaje o místu hlášeného pobytu cizince je nutné podat 
návrh k zahájení správního řízení na formuláři „Návrh na zrušení údaje o místu 
hlášeného pobytu cizince na území.“ Formulář je k dispozici na internetových stránkách 
Ministerstva vnitra po otevření následujícího odkazu: 

https://www.mvcr.cz/clanek/formulare-zadosti.aspx?q=Y2hudW09OA%3d%3d 

Podání návrhu na zrušení místa hlášeného pobytu podléhá správnímu poplatku ve výši 
100 Kč, a to za každou osobu. Správní poplatek je nutno uhradit ve formě kolkových 
známek, které je možné zakoupit např. na pobočkách České pošty, s. p. 

 

Poučení: 

Dle ustanovení § 16 zákona o svobodném přístupu k informacím lze proti tomuto 
rozhodnutí podat odvolání k nadřízenému orgánu prostřednictvím povinného subjektu, 
resp. k ministru vnitra, a to prostřednictvím odboru azylové a migrační politiky 
Ministerstva vnitra. Dle ustanovení § 83 odst. 1 správního řádu ve spojení s 
ustanovením § 20 odst. 4 písm. b) zákona o svobodném přístupu k informacím činí 
odvolací lhůta 15 dnů a počítá se ode dne následujícího po oznámení rozhodnutí. 

 

 
                Mgr. Pavla Novotná 
                   ředitelka odboru     

 

 

https://www.mvcr.cz/clanek/formulare-zadosti.aspx?q=Y2hudW09OA%3d%3d

